
 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Città Metropol i tana di Bari  

 

SETTORE VI  

 
MANUTENZIONI - SERVIZI - SUAP  

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 159  del 26/07/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  464  

 Del 14/08/2018  

 
OGGETTO: Lavori in economia da elettricista agli impianti degli immobili in capo 

al Comune. Impegno di spesa.  Cod. CIG: Z59249E98C  
 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 

 
CHE, nell’ottica del buon funzionamento degli Uffici, scuole, edifici comunali, 

ville, giardini ecc., giornalmente si rende necessario dover eseguire, urgentemente,  
interventi sugli impianti elettrici di detti immobili; 

 
CHE questo Settore è obbligato ad intervenire tempestivamente con Ditta 

specializzata nel settore al fine di evitare ulteriori danni irreparabili atteso che si tratta 
di impianti elettrici; 

 
CHE all’occorrenza, per i motivi di cui sopra, viene fra l’altro incaricata la ditta 

Longo Vito, da Castellana Grotte, ad eseguire i lavori di manutenzione agli impianti 
elettrici dei sopra citati immobili in capo al Comune; 

 
          CHE per gli interventi elettrici di riparazione e/o sostituzione delle apparecchiature  
è stato necessario acquistare del materiale elettrico per il costo di € 852.05 oltre Iva 22% 
e per complessivi € 1.039,50 giusto computo agli atti di ufficio; 
 
     CHE per la manodopera sono state impegnate n. 103,00 ore lavorative per                        
€ 25,00/ora, il cui costo è pari ad € 2.575,00 oltre Iva 22%, per complessive € 3.141,50 
giusto computo agli atti di ufficio; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



      
VISTO che gli interventi agli impianti elettrici di cui trattasi risultano necessari ed 

inevitabili al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali anche gravi; 
 

RITENUTO di dover assumere impegno di spesa di complessivi € 4.181,00 oneri 
per la sicurezza  ed I.V.A. 22% compresa, per il materiale e per le ore lavorative della 
ditta Longo Vito da Castellana Grotte; 

 
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa; 
Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui integralmente si richiamano e si 
approvano: 
 
DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi €. 4.181,00 I.V.A. 22% compresa, 
per effettuare il pagamento alla ditta Longo Vito, da Castellana Grotte, per i  lavori agli 
impianti elettrici degli immobili di competenza comunale; 
 

   DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta, la fattura elettronica a presentarsi, codice 
univoco ufficio VGDXQP senz’altra formalità, previa attestazione, apposta sulla 
stessa fattura dal sottoscritto Responsabile del Settore, comprovante ai sensi 
dell’art. 184 del D.Lgs. n.267/2000 la regolarità della prestazione e la 
rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle 
condizioni pattuite, previa verifica della buona esecuzione degli interventi e la 
contabilizzazione degli stessi effettuati rispetto a prezzi unitari convenuti; 

 
DI IMPUTARE la spesa di €. 4.181,00 I.V.A. 22% compresa, sul Bilancio  anno 2018, 
ai seguenti Capitoli di spesa: 
 

• €. 100,00 al cap.6/1 epigrafato: “Manutenzione ordinaria immobili: acquisto 
beni” 

• €. 1.398,62 al cap. 42/1 epigrafato: “Manutenzione ordinaria immobili e 
antincendio: prestazione di servizio” 

• €. 1.500,00  al Cap. 224/01  epigrafato: “Manutenzione ordinaria immobili con i 
proventi O.U.” 

• €. 200,00 al Cap. 592/1 epigrafato: “Manutenzione ordinaria immobili” 

• €. 100,00 al Cap. 566/1 epigrafato: “Gestione scuole materne: Manutenzione 
ordinaria immobili” 

• €. 300,00 al Cap. 618/1 epigrafato: “Manutenzione ordinaria immobili” 

• € 500,00 al Cap. 1488.01 epigrafato: “Manutenzione ordinaria immobili” 

• € 82,38 al Cap. 1488.06 epigrafato:  “Cimitero comunale: prestazione di 
servizio” 

 
 DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

- a consuntivo dei lavori, redatto da parte del RUP del Settore VI – 
Manutenzioni – Servizi - Suap,  
- dopo l’accettazione della fattura elettronica trasmessa a mezzo S.d.I., codice 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



fatturazione VGDXQP, da parte del Responsabile del Settore VI; 
- ad ottenimento del DURC , alla data di ultimazione dei lavori, richiesto per via 
telematica agli Enti preposti con nota da questo Ufficio; 
 
- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 

della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla ditta Longo Vito, da 
Castellana Grotte; 

DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Segreteria e 
Ragioneria. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

                                                                                             

f.to Onofrio SIMONE 

                                                                                
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/08/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/08/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 

consegnata in data 09/08/2018 

 
IMP. dal n. 794 al n. 801 / 2018 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Registro albo n. 1250  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 14/08/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo CARDONE 

 
 

 

 

     

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




